UBND TỈNH LONG AN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SGDĐT-TTr                         Long  An, ngày         tháng  12  năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Trưởng các  phòng Sở;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 7292/UBND-NCTCD ngày 03/12/2020 của UBND
tỉnh Long An về việc triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày
30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,
quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị (sau đây gọi là Nghị định số
130/2020/NĐ-CP), Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị,
cơ sở giáo dục triển khai thực hiện các công việc cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến đội ngũ cán
bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh sinh viên: Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ triển khai đồng bộ với Luật
Phòng chống tham nhũng số 36/2018/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN
Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 20/11/2018 và Nghị định số
59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

2. Việc tuyên truyền, phổ biến phải đảm bảo tính hiệu quả, nâng cao nhận
thức, ý thức chấp hành pháp luật, thực hiện đủ, đúng các quy định về công tác
phòng, chống tham nhũng tại đơn vị, đặc biệt là việc kiểm soát tài sản, thu nhập
của người có chức vụ, quyền hạn tại đơn vị.

3. Sở GD&ĐT giao trách nhiệm:
a) Thanh tra Sở xây dựng, ban hành và đôn đốc triển khai thực hiện công

văn này; phối hợp các phòng Sở có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả công
tác phòng, chống tham nhũng theo quy định.

b) Phòng Tổ chức, Chính trị tư tưởng hướng dẫn, triển khai thực hiện nghiệp
vụ kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn theo quy định tại
Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

c) Các Trưởng phòng Sở, thủ trưởng các đơn vị tuyên truyền, phổ biến  các
quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ đến

V/v triển khai thực hiện Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ

2

đội ngũ tại đơn vị, thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền
hạn theo quy định.

4. Hàng năm, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị định số
130/2020/NĐ-CP về Sở GD&ĐT theo đúng quy định.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Vụ Pháp chế Bộ GD&ĐT;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Phòng TP huyện, TX, TP;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu VT, TTr.ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Song An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-07T17:00:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Song An<anlts@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-08T06:58:59+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-08T06:59:00+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-08T06:59:01+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!